
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.03.2023                                                                                                       № 171 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» 

от 01.12.2022 № 892 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объ-

явлении частичной мобилизации в Российской Федерации» Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 01.12.2022 № 892 «Об утверждении 

административного регламента Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» по предоставлению муниципальной услуги «Приѐм за-

явлений, постановка на учѐт и зачисление детей в образовательные организа-

ции, реализующие основную образовательную программу дошкольного образо-

вания на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области», дополнив часть 1.2.3. раздела 1 административного ре-

гламента Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он» по предоставлению муниципальной услуги «Приѐм заявлений, постановка 

на учѐт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие ос-

новную образовательную программу дошкольного образования на территории 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области», 

утверждѐнного постановлением, пунктом 7 следующего содержания: 

«7) граждан, призванных на военную службу по мобилизации;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 


